
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE 

INGRESSANTES PELO SISU 2025 Nº 011, DE 11 DE ABRIL DE 2025. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato(a) ingressante pelas 

modalidades modalidades PPI, PcD, Renda, 

Refugiados e Pessoas Transgêneras da 1ª Chamada da 

Lista de Espera do SiSU 2025.1. 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE 

INGRESSANTES PELO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 2025, nomeada 

pela Reitoria através da portaria nº 4658, de 23 de janeiro de 2025, publicada no Boletim de 

Serviço nº 1416 de 28 de janeiro de 2025, e com base no Edital de Ingresso nº 001 de 09 de 

janeiro de 2025, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às 

solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

538.***.***-67 ALEXANDRE PEREIRA DE SOUZA NEVES DEFERIDO 

479.***.***-02 ANA LUISA OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDO RENDA 

540.***.***-82 ANA LUIZA VICOSI DOURADO DEFERIDO 

500.***.***-22 ARTHUR DE SOUZA TOFOLI EM ANÁLISE 

593.***.***-93 BEATRIZ TOLEDO LEME INDEFERIDO RENDA 

469.***.***-56 BIANCA CARNEIRO SOUZA LIMA DEFERIDO 

453.***.***-80 CAIO COTRIM EVANGELISTA INDEFERIDO RENDA 

094.***.***-24 CAROLINE DE JESUS LIMA DEFERIDO 

528.***.***-00 ENZO DE SOUZA DORNELAS DEFERIDO 

237.***.***-77 FABRICIO RYU AKASHI SANTANA INDEFERIDO RENDA 

380.***.***-94 FRANCISCO DANIEL BARBOSA SOARES DEFERIDO 

440.***.***-17 GABRIEL DOS SANTOS VALLE EM ANÁLISE 

467.***.***-65 GISLAYNE DOS SANTOS LIMA DEFERIDO 

239.***.***-92 GUILHERME CHAGAS DE LIMA INDEFERIDO RENDA 

553.***.***-67 GUILHERME DE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

541.***.***-29 GUSTAVO TEIXEIRA DA SILVA INDEFERIDO RENDA 

543.***.***-65 ISABELA MARES SOUSA DEFERIDO 

513.***.***-81 JHONATAN BARRETO GOMES DEFERIDO 

442.***.***-80 JULIO VIEIRA FELIX DEFERIDO 

539.***.***-35 KAROLINE EVANGELISTA SANTOS EM ANÁLISE 

458.***.***-13 KAUAN ALMEIDA MARTINEZ DEFERIDO 

532.***.***-06 KELWYN SILVA LIMA EM ANÁLISE 

536.***.***-08 LIZANDRA TIEMI ABE DA SILVA DEFERIDO 

563.***.***-57 MANUELLA RIBEIRO FLORENCIO DEFERIDO 

539.***.***-23 MARCOS EMANUEL BULHOES DA SILVA EM ANÁLISE 

240.***.***-23 MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA CORREA EM ANÁLISE 

507.***.***-23 MARIA EDUARDA SANTOS SILVA EM ANÁLISE 

563.***.***-06 MARIA EDUARDA XAVIER DEFERIDO 

417.***.***-02 MARIANA SANTANA GERON EM ANÁLISE 

562.***.***-40 MATHEUS DE SOUZA ORNELLAS INDEFERIDO PPI 

506.***.***-07 MATHEUS EDSON SILVA DOS SANTOS DEFERIDO 

556.***.***-00 MURILO SOUSA RAMOS INDEFERIDO RENDA 

542.***.***-57 OZEIAS SANTIAGO DE MATOS DEFERIDO 

447.***.***-64 PEDRO DIAS MENDES PAULO INDEFERIDO RENDA 

473.***.***-45 PEDRO HENRIQUE DA SILVA MACHADO DEFERIDO 

379.***.***-48 PEDRO HENRIQUE ZANUTTO VIEIRA DEFERIDO 

450.***.***-08 PEDRO RAMAZZINI GARCIA DEFERIDO 

559.***.***-40 PIETRA ISABELLE DOS REIS DEFERIDO 

497.***.***-70 PIETRO HAU NOGUEIRA LUI DEFERIDO 

582.***.***-57 PYETRA DOBROSAVLJEVIC PACHECO INDEFERIDO RENDA 

239.***.***-52 RAFAEL KEIJI OKAGAWA INDEFERIDO RENDA 

048.***.***-45 RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

526.***.***-90 RAFAELA TRINDADE GONCALVES DEFERIDO 

549.***.***-65 REBECA CARILINA FANTINI FURINI DE LIMA DEFERIDO 

502.***.***-85 RUDNEY LOPES DE SOUZA JUNIOR INDEFERIDO RENDA 

444.***.***-88 SAMUEL GERMANO AMARAL DA SILVA INDEFERIDO RENDA 

 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 14 de abril de 2025. 

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do 

candidato. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

Art. 3º Estabelecer como prazo previsto para a publicação dos resultados das 

solicitações de matrícula que ainda se encontram em análise, até o dia 25 de abril de 2025. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço 

eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 


